

Zaolzie. „Oponki” – spektakl o kobiecej solidarności i akceptacji siebie

Data publikacji: 13.04.2025 14:45

W weekend 29-30 marca Teatrzyk Bez Kurtyny, działający przy MK PZKO w Karwinie-Frysztacie, zaprezentował swoją najnowszą sztukę „Oponki”. Bogdana Najder - reżyserka i scenarzystka podkreśla, że spektakl ma być nie tylko zabawną rozrywką, ale także przypomnieniem o wartości życia w zgodzie ze sobą oraz konieczności kobiecej solidarności.

Od 29-30 marca Teatrzyk Bez Kurtyny zaprezentuje sztukę „Oponki” Bogdana Najdera- o kobiecej solidarności i akceptacji siebie. mat.pras.ox.pl

„Oponki” opowiadają historię kobiet, które zmagają się z narzuconymi przez społeczeństwo oczekiwaniami dotyczącymi wyglądu, w tym kultem szczupłej sylwetki i sukcesu. Widzowie mogli zobaczyć historie oparte na doświadczeniach, które dobrze znane są wielu kobietom. Reżyserka sztuki, Bogdana Najder, w bezkompromisowy sposób, ale z dużą dawką humoru, ukazała, dlaczego bohaterki przedstawienia borykają się z nadwagą.

Sztuka zawiera również krytykę patrzenia na kobiety przez pryzmat ich wyglądu i ciała. Jednocześnie, w sztuce podkreślono, jak ważne jest życie w zgodzie ze sobą oraz wartość kobiecej solidarności.

Sztuka wyróżniała się również poprzez piosenki, które towarzyszyły bohaterkom. Teksty piosenek, jak i cały scenariusz przedstawienia, napisała sama Bogdana Najder.

Teatrzyk Bez Kurtyny to teatr amatorski. Tworzący go pasjonaci melpomeny stawiają jednak na wysoki poziom tworzonej przez siebie sztuki. Spotykają się na próbach co tydzień. Na próbach dobrze się bawią i miło spędzają wspólnie czas, ale przede wszystkim ćwiczą. - **Stawiamy na jakość, bo doszliśmy do pewnego poziomu i nie chcemy zawieść widza - stwierdza reżyserka.**

Publiczność miała okazję obejrzeć spektakl 29 marca we Frysztacie i 30 marca w Piotrowicach koło Karwiny. Po premierowych pokazach w Domu Polskim we Frysztacie i w Piotrowicach reżyserka była zadowolona z odbioru spektaklu. - **Mam nadzieję, że wiele osób odnajdzie w tym to, co chcieliśmy przekazać** – stwierdziła Najder.

Kolejną okazją do obejrzenia „Oponki” będzie spektakl, który odbędzie się 26 kwietnia w Ośrodku Kultury „Strzelnica” w Czeskim Cieszynie.

indi